



PROJETO	PROCESSO LICITATÓRIO	DI-DEM DE SERVIÇO: 01/02/2024	BOLETEIM DE MEDICAO:	6ª MEDICAO
(GIBA: CONTRATACÃO) DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BIELA E IMPLANTACÃO DE ILUMINACÃO NO TRECHO SAMUÍ A PRAÇA DA BIBLIA, LICALIZACÃO(S) NA AV. HENRIQUE DE HOLANDA	134/2023	01/04/2024	0901/20202	
LOCALIZACÃO: VITÓRIA DE SANTO ANTONIO	02/2023	16/03/2025	ELABORACAO EM:	
EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERV COS LTDA ME	24/03/2024	16/03/2025	PERIODO:	17/10/2024 A 09/01/25
FERR. TÉCNICA EXECUTACÃO: EMILIA SOARES S/RT N° PEJ024111687	R\$ 1.230.190,85		VALOR DO BOM:	R\$ 314.895,78
FERR. TÉCNICO FISCALIZACÃO: JHEGO ALBUQUERQUE, ART N° PEJ0241131418	R\$ 340.877,66		VALOR ACUMULADO:	R\$ 1.415.181,92
	199		% ACUMULADO:	77,85%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Quant	Plano de Contratação	ATUAL	ATUAL ANTER.	ACUM.	A TUAL	FINANÇ. ANTER.	ACUM.	Quant	SALDO	% ACUM.
						P Unit	V. Total						V. Total		
1	COMP. AJUTADA 01.03.07.01	Próprio	CANTEIRO DE OBRAS				92.712,36			2.468,92	50.243,44	92.712,36	-		100,00%
1.1	COMP. AJUTADA 01.03.07.01	Próprio	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E ASENTAMENTO DE PLACA DA OBRA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM CHAPA DE LDO GALVANIZADO N.22, MONTADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA CONFORME PADRÃO FORNECIDO PELA PMV	m²	6,07	370,61	2.103,66	6,00	6,00	-	2.103,66	2.103,66	-		100,00%
1.2	COMP. PRÓPRIA 01.03.07.01	Próprio	BARRAÇÃO PARA DEPÓSITO EM CHAFAS DE MADEIRA COMPREENDIDA (MADRIÇHE) 12MM, COBERTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCEMENTO, COM PISO EM LANTHO DE CONCRETO 14x5x3 E WC ACOPADO CONTENDO 1M VASO SANITÁRIO COM CAIXA DE DESAGUE PLÁSTICA E UM FANALCO	m²	10,35	1.271,24	13.364,33	10,35	10,35	-	13.364,33	13.364,33	-		100,00%
1.3	COMP. AJUTADA 01.08.01.01	Próprio	DESCRIÇÃO DE RESERVAÇÃO ELEVADO DE ÁGUA (2000 LITROS) EM CANTEIRO DE OBRA, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA, (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	UNO	1,07	2.468,92	2.468,92	-	1,00	2.468,92	-	2.468,92	-		100,00%
1.4	COMP. AJUTADA 13.04.01.01	Próprio	PAINEL COM TELHA METÁLICA AF. 16/2018	m²	998,07	14.432	57.678,16	998,00	998,00	-	57.678,16	57.678,16	-		100,00%
1.5	COMP. AJUTADA 13.04.01.01	Próprio	DISPOSITIVO DE DIRECIONAMENTO C/ BLOQUEIO TIPO TELA PLÁSTICA COM SUPORTE N/OVEL FIXO EM BLOCO - JE CONCRET - UTILIZAÇÃO 3 VEZES	m³	88,81	84,83	7.533,75	88,81	88,81	-	7.533,75	7.533,75	-		100,00%
1.6	COMP. AJUTADA 13.04.01.01	Próprio	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARRIÇERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: 700M), AF. 07/2020	TXKM	3.132,81	2,40	7.566,76	3.132,82	3.132,82	-	7.566,76	7.566,76	-		100,00%
1.7	COMP. AJUTADA 13.04.01.01	Próprio	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARRIÇERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: 700M), AF. 07/2020	TXKM	2.101,88	0,95	1.996,78	2.101,88	2.101,88	-	1.996,78	1.996,78	-		100,00%
2	COMP. AJUTADA 13.04.01.01	Próprio	SERVIÇOS PRELIMINARES				86.384,97			-	66.384,97	86.384,97	-		100,00%
2.1	COMP. AJUTADA 13.04.01.01	Próprio	DEVOLUÇÃO DE BLOQUEIO E LINHA D'ÁGUA	M	188,08	6,23	1.347,13	188,08	188,08	-	1.047,13	1.047,13	-		100,00%
2.2	COMP. AJUTADA 13.04.01.01	Próprio	DEMOLUÇÃO DE ALVENARIA PARA AQUISIÇÃO DE BLOCO, JE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO, AL. 09/2023	m³	27,45	8,67	1.747,74	27,45	27,45	-	1.747,74	1.747,74	-		100,00%
2.3	COMP. AJUTADA 13.04.01.01	Próprio	DEMOLUÇÃO DE PARALELEPÍPEDO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO, AF. 12/2023	m³	1.029,37	18,72	24.416,65	1.029,37	1.029,37	-	24.416,65	24.416,65	-		100,00%
2.4	COMP. AJUTADA 13.04.01.01	Próprio	DEMOLUÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF. 09/2022	m³	87,73	16,61	2.334,49	87,73	87,73	-	2.334,49	2.334,49	-		100,00%
2.5	COMP. AJUTADA 13.04.01.01	Próprio	DEMOLUÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MATELÊTE, SEM REAPROVEITAMENTO, AF. 09/2023	m³	55,87	21,87	14.116,66	55,87	55,87	-	14.116,66	14.116,66	-		100,00%
2.6	COMP. AJUTADA 13.04.01.01	Próprio	ATERRO COM ARGILA AFINOSA EM CAMADAS DE ATÉ 40 CM DE ALTURA, UTILIZANDO-SE O PROCESSO MECÂNICO LEVE PARA COMPACTAÇÃO.	m³	351,07	8,54	35.957,59	351,07	351,07	-	35.957,59	35.957,59	-		100,00%
2.7	COMP. AJUTADA 13.04.01.01	Próprio	Instalação e reposição de mato-to	M	289,79	10,93	6.064,31	289,79	289,79	-	6.064,31	6.064,31	-		100,00%
3	COMP. AJUTADA 13.04.01.01	Próprio	INSTALAÇÃO DE ELÉTRICA				92.571,34			3.073,08	1.586,87	94.662,76			99,59%
3.1	COMP. AJUTADA 13.04.01.01	Próprio	PRACA DA ÁGUA				92.571,34			3.073,08	1.586,87	94.662,76			99,59%
3.1.1	COMP. AJUTADA 13.04.01.01	Próprio	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CUBA DE EMBEITUR, CABO DE 4 MM² E DISJUNTOR DIN 40A	UND	1,07	3.560,35	3.560,35	1,00	1,00	-	3.560,35	3.560,35	-		100,00%
3.1.2	COMP. AJUTADA 13.04.01.01	Próprio	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE CORRETORETO DO BARILHA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMA), AF. 06/2017	m³	2,27	113,61	757,89	2,27	2,27	-	257,89	257,89	-		100,00%

DIEGO JOSE KASIANO CABRAL COELHO
DEBUIQUERQUE
Eng. Civil-CREA: 1821617940
MAT 186323-1



BOLETIM DE MEDIÇÃO



(C.B.R. CONTRATAÇÃO) DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BÉLIA E IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO TRECHO SANTI PRAÇA DA BÉLIA, LOCALIZADAS NA AV. HENRIQUE DE HOLANDA.		PROJETO LICITATÓRIO: 13/2023		01º SEM DE SERVIÇO: 01/01/2024		01º SEM DE SERVIÇO: 01/01/2024		BOLETIM DE MEDIÇÃO: 09/01/2024	
LOCALIZAÇÃO: VITÓRIA DE SÃO JOÃO DEL-REI		TOMADA DE PREÇOS: 21/03/2024		PRAZO DE EXECUÇÃO: 340 DIAS		15/12/2025		17/10/2024 a 09/01/2025	
EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME		CONTRATO Nº: 08/2024		PRAZO DE VIGÊNCIA: 340 DIAS		15/12/2025		PERÍODO: 09/01/2024	
FEBR. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMÍLIA SOARES, ART. Nº PE20241139865, BREJO HUGO, ART. Nº PE20241118877		R\$ 1.230.190,85		PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 213 DIAS		PRAZO EXEC. RESTANTE: 66 DIAS		VALOR DO EM= R\$ 340.377,66	
FEBR. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DHEGO ALBUQUERQUE, ART. Nº PE20241131418		R\$ 340.377,66		PRAZO VIG. TRANSCORRIDO: 284 DIAS		PRAZO VIG. RESTANTE: 96 DIAS		VALOR ACUMULADO: R\$ 1.415.191,92	
		199						% ACUMULADO: 77,68%	

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Controlada			ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	SALDO		% ACUM.
					Quant.	P Unit.	V. Total							Quant.	V. Total	
3.1.3	963591	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CÂMERA PARA BLOCO DE CIMENTO, EM MADEIRA SERRADA, 6x23 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF. 05/2017	m²	0,39	112,56	40,52		0,36	0,36	-	40,52		-		100,00%
3.1.4	91312	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA LETRODUTO, PVC, RSCC/VEL DN 32 (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 09/2023	UN	12,09	25,30	303,60		12,00	12,00	-	303,60		-		100,00%
3.1.5	94063	SINAPI	CONCRETO (C25 MPa), TRACO 1:2:12,7 (EM MASSA SECA) DE CIMENTO / AREIA MÉDIA (BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 15/2021	m³	2,39	512,25	1.213,17		2,30	2,30	-	1.213,17		-		100,00%
3.1.6	00039746	SINAPI	CHUMBADOR DE AÇO GALVANIZADO, 1" X 600 MM, PARA POSIÇÃO DE AÇO COM BASE, INCLUSIVE PORCA E ANELUA	UN	12,09	118,36	1.516,32		12,00	12,00	-	1.516,32		-		100,00%
3.1.7	109872	SINAPI	LANÇAMENTO COM USC. DE BALDES, ADEQUAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF. 07/2022	m²	2,39	319,24	760,25		2,30	2,30	-	760,25		-		100,00%
3.1.8	97981	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES: INTERNAS (L330x360x30 M. AF. 12/2020	UN	15,09	110,38	1.658,70		15,00	15,00	-	1.658,70		-		100,00%
3.1.9	94983	SINAPI	MADEIRA DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 1 METRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2021	UN	12,09	114,44	1.353,28		12,00	12,00	-	1.044,40		2,00	208,88	83,33%
3.1.10	96973	SINAPI	CORDOALHA DE COBRE 10 35 MM², VÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2023	M	12,09	13,21	878,52		12,00	12,00	-	732,10		2,00	146,42	83,33%
3.1.11	93002	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO RSCC/VEL PVC DN 40 MM (2"), PARA RIDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2021	M	138,09	32,82	4.529,16		138,00	138,00	-	4.529,16		-	-	100,00%
3.1.12	91922	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1 MM², ANTI-CHAMA 0,67, 10 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2023	M	453,69	7,46	3.383,85	160,00		453,60	1.119,00	2.284,85		-	-	100,00%
3.1.13	91922	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 5 MM², ANTI-CHAMA 0,67, 10 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2023	M	135,09	5,09	687,15		135,00	135,00	-	687,15		-	-	100,00%
3.1.14	COMP. AJUSTADA 1000204 SINAPI	Próprio	POSTE CONCRETO CONTÍNUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, FLANQUEADO, H=7 M, DIÂMETRO INFERIOR a 1125 MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	9,09	2.714,81	24.703,28		9,00	9,00	-	13.724,05		4,00	10.979,24	55,19%
3.1.15	COMP. AJUSTADA 18 02 802 E 11018	Próprio	FORNECIMENTO DE SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO A FOSFO, PARA ENCAIXE EM POSTE DE AÇO E FORNECIMENTO DE QUATRO LUMINÁRIAS, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UND	9,09	918,38	3.315,42		9,00	9,00	-	1.841,90		4,00	1.473,52	55,19%
3.1.16	101658	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 110 W, 180 W, 240 W, 360 W, 480 W, 600 W, 720 W, 900 W, 1000 W, 1200 W, 1500 W, 1800 W, 2000 W, 2400 W, 2800 W, 3000 W, 3600 W, 4000 W, 4800 W, 5000 W, 5400 W, 6000 W, 6300 W, 7000 W, 7200 W, 7500 W, 8000 W, 8400 W, 9000 W, 9600 W, 10000 W, 10500 W, 11000 W, 11500 W, 12000 W, 12500 W, 13000 W, 13500 W, 14000 W, 14500 W, 15000 W, 15500 W, 16000 W, 16500 W, 17000 W, 17500 W, 18000 W, 18500 W, 19000 W, 19500 W, 20000 W, 20500 W, 21000 W, 21500 W, 22000 W, 22500 W, 23000 W, 23500 W, 24000 W, 24500 W, 25000 W, 25500 W, 26000 W, 26500 W, 27000 W, 27500 W, 28000 W, 28500 W, 29000 W, 29500 W, 30000 W, 30500 W, 31000 W, 31500 W, 32000 W, 32500 W, 33000 W, 33500 W, 34000 W, 34500 W, 35000 W, 35500 W, 36000 W, 36500 W, 37000 W, 37500 W, 38000 W, 38500 W, 39000 W, 39500 W, 40000 W, 40500 W, 41000 W, 41500 W, 42000 W, 42500 W, 43000 W, 43500 W, 44000 W, 44500 W, 45000 W, 45500 W, 46000 W, 46500 W, 47000 W, 47500 W, 48000 W, 48500 W, 49000 W, 49500 W, 50000 W, 50500 W, 51000 W, 51500 W, 52000 W, 52500 W, 53000 W, 53500 W, 54000 W, 54500 W, 55000 W, 55500 W, 56000 W, 56500 W, 57000 W, 57500 W, 58000 W, 58500 W, 59000 W, 59500 W, 60000 W, 60500 W, 61000 W, 61500 W, 62000 W, 62500 W, 63000 W, 63500 W, 64000 W, 64500 W, 65000 W, 65500 W, 66000 W, 66500 W, 67000 W, 67500 W, 68000 W, 68500 W, 69000 W, 69500 W, 70000 W, 70500 W, 71000 W, 71500 W, 72000 W, 72500 W, 73000 W, 73500 W, 74000 W, 74500 W, 75000 W, 75500 W, 76000 W, 76500 W, 77000 W, 77500 W, 78000 W, 78500 W, 79000 W, 79500 W, 80000 W, 80500 W, 81000 W, 81500 W, 82000 W, 82500 W, 83000 W, 83500 W, 84000 W, 84500 W, 85000 W, 85500 W, 86000 W, 86500 W, 87000 W, 87500 W, 88000 W, 88500 W, 89000 W, 89500 W, 90000 W, 90500 W, 91000 W, 91500 W, 92000 W, 92500 W, 93000 W, 93500 W, 94000 W, 94500 W, 95000 W, 95500 W, 96000 W, 96500 W, 97000 W, 97500 W, 98000 W, 98500 W, 99000 W, 99500 W, 100000 W, 100500 W, 101000 W, 101500 W, 102000 W, 102500 W, 103000 W, 103500 W, 104000 W, 104500 W, 105000 W, 105500 W, 106000 W, 106500 W, 107000 W, 107500 W, 108000 W, 108500 W, 109000 W, 109500 W, 110000 W, 110500 W, 111000 W, 111500 W, 112000 W, 112500 W, 113000 W, 113500 W, 114000 W, 114500 W, 115000 W, 115500 W, 116000 W, 116500 W, 117000 W, 117500 W, 118000 W, 118500 W, 119000 W, 119500 W, 120000 W, 120500 W, 121000 W, 121500 W, 122000 W, 122500 W, 123000 W, 123500 W, 124000 W, 124500 W, 125000 W, 125500 W, 126000 W, 126500 W, 127000 W, 127500 W, 128000 W, 128500 W, 129000 W, 129500 W, 130000 W, 130500 W, 131000 W, 131500 W, 132000 W, 132500 W, 133000 W, 133500 W, 134000 W, 134500 W, 135000 W, 135500 W, 136000 W, 136500 W, 137000 W, 137500 W, 138000 W, 138500 W, 139000 W, 139500 W, 140000 W, 140500 W, 141000 W, 141500 W, 142000 W, 142500 W, 143000 W, 143500 W, 144000 W, 144500 W, 145000 W, 145500 W, 146000 W, 146500 W, 147000 W, 147500 W, 148000 W, 148500 W, 149000 W, 149500 W, 150000 W, 150500 W, 151000 W, 151500 W, 152000 W, 152500 W, 153000 W, 153500 W, 154000 W, 154500 W, 155000 W, 155500 W, 156000 W, 156500 W, 157000 W, 157500 W, 158000 W, 158500 W, 159000 W, 159500 W, 160000 W, 160500 W, 161000 W, 161500 W, 162000 W, 162500 W, 163000 W, 163500 W, 164000 W, 164500 W, 165000 W, 165500 W, 166000 W, 166500 W, 167000 W, 167500 W, 168000 W, 168500 W, 169000 W, 169500 W, 170000 W, 170500 W, 171000 W, 171500 W, 172000 W, 172500 W, 173000 W, 173500 W, 174000 W, 174500 W, 175000 W, 175500 W, 176000 W, 176500 W, 177000 W, 177500 W, 178000 W, 178500 W, 179000 W, 179500 W, 180000 W, 180500 W, 181000 W, 181500 W, 182000 W, 182500 W, 183000 W, 183500 W, 184000 W, 184500 W, 185000 W, 185500 W, 186000 W, 186500 W, 187000 W, 187500 W, 188000 W, 188500 W, 189000 W, 189500 W, 190000 W, 190500 W, 191000 W, 191500 W, 192000 W, 192500 W, 193000 W, 193500 W, 194000 W, 194500 W, 195000 W, 195500 W, 196000 W, 196500 W, 197000 W, 197500 W, 198000 W, 198500 W, 199000 W, 199500 W, 200000 W, 200500 W, 201000 W, 201500 W, 202000 W, 202500 W, 203000 W, 203500 W, 204000 W, 204500 W, 205000 W, 205500 W, 206000 W, 206500 W, 207000 W, 207500 W, 208000 W, 208500 W, 209000 W, 209500 W, 210000 W, 210500 W, 211000 W, 211500 W, 212000 W, 212500 W, 213000 W, 213500 W, 214000 W, 214500 W, 215000 W, 215500 W, 216000 W, 216500 W, 217000 W, 217500 W, 218000 W, 218500 W, 219000 W, 219500 W, 220000 W, 220500 W, 221000 W, 221500 W, 222000 W, 222500 W, 223000 W, 223500 W, 224000 W, 224500 W, 225000 W, 225500 W, 226000 W, 226500 W, 227000 W, 227500 W, 228000 W, 228500 W, 229000 W, 229500 W, 230000 W, 230500 W, 231000 W, 231500 W, 232000 W, 232500 W, 233000 W, 233500 W, 234000 W, 234500 W, 235000 W, 235500 W, 236000 W, 236500 W, 237000 W, 237500 W, 238000 W, 238500 W, 239000 W, 239500 W, 240000 W, 240500 W, 241000 W, 241500 W, 242000 W, 242500 W, 243000 W, 243500 W, 244000 W, 244500 W, 245000 W, 245500 W, 246000 W, 246500 W, 247000 W, 247500 W, 248000 W, 248500 W, 249000 W, 249500 W, 250000 W, 250500 W, 251000 W, 251500 W, 252000 W, 252500 W, 253000 W, 253500 W, 254000 W, 254500 W, 255000 W, 255500 W, 256000 W, 256500 W, 257000 W, 257500 W, 258000 W, 258500 W, 259000 W, 259500 W, 260000 W, 260500 W, 261000 W, 261500 W, 262000 W, 262500 W, 263000 W, 263500 W, 264000 W, 264500 W, 265000 W, 265500 W, 266000 W, 266500 W, 267000 W, 267500 W, 268000 W, 268500 W, 269000 W, 269500 W, 270000 W, 270500 W, 271000 W, 271500 W, 272000 W, 272500 W, 273000 W, 273500 W, 274000 W, 274500 W, 275000 W, 275500 W, 276000 W, 276500 W, 277000 W, 277500 W, 278000 W, 278500 W, 279000 W, 279500 W, 280000 W, 280500 W, 281000 W, 281500 W, 282000 W, 282500 W, 283000 W, 283500 W, 284000 W, 284500 W, 285000 W, 285500 W, 286000 W, 286500 W, 287000 W, 287500 W, 288000 W, 288500 W, 289000 W, 289500 W, 290000 W, 290500 W, 291000 W, 291500 W, 292000 W, 292500 W, 293000 W, 293500 W, 294000 W, 294500 W, 295000 W, 295500 W, 296000 W, 296500 W, 297000 W, 297500 W, 298000 W, 298500 W, 299000 W, 299500 W, 300000 W, 300500 W, 301000 W, 301500 W, 302000 W, 302500 W, 303000 W, 303500 W, 304000 W, 304500 W, 305000 W, 305500 W, 306000 W, 306500 W, 307000 W, 307500 W, 308000 W, 308500 W, 309000 W, 309500 W, 310000 W, 310500 W, 311000 W, 311500 W, 312000 W, 312500 W, 313000 W, 313500 W, 314000 W, 314500 W, 315000 W, 315500 W, 316000 W, 316500 W, 317000 W, 317500 W, 318000 W, 318500 W, 319000 W, 319500 W, 320000 W, 320500 W, 321000 W, 321500 W, 322000 W, 322500 W, 323000 W, 323500 W, 324000 W, 324500 W, 325000 W, 325500 W, 326000 W, 326500 W, 327000 W, 327500 W, 328000 W, 328500 W, 329000 W, 329500 W, 330000 W, 330500 W, 331000 W, 331500 W, 332000 W, 332500 W, 333000 W, 333500 W, 334000 W, 334500 W, 335000 W, 335500 W, 336000 W, 336500 W, 337000 W, 337500 W, 338000 W, 338500 W, 339000 W, 339500 W, 340000 W, 340500 W, 341000 W, 341500 W, 342000 W, 342500 W, 343000 W, 343500 W, 344000 W, 344500 W, 345000 W, 345500 W, 346000 W, 346500 W, 347000 W, 347500 W, 348000 W, 348500 W, 349000 W, 349500 W, 350000 W, 350500 W, 351000 W, 351500 W, 352000 W, 352500 W, 353000 W, 353500 W, 354000 W, 354500 W, 355000 W, 355500 W, 356000 W, 356500 W, 357000 W, 357500 W, 358000 W, 358500 W, 359000 W, 359500 W, 360000 W, 360500 W, 361000 W, 361500 W, 362000 W, 362500 W, 363000 W, 363500 W, 364000 W, 364500 W, 365000 W, 365500 W, 366000 W, 366500 W, 367000 W, 367500 W, 368000 W, 368500 W, 369000 W, 369500 W, 370000 W, 370500 W, 371000 W, 371500 W, 372000 W, 372500 W, 373000 W, 373500 W, 374000 W, 374500 W, 375000 W, 375500 W, 376000 W, 376500 W, 377000 W, 377500 W, 378000 W, 378500 W, 379000 W, 379500 W, 380000 W, 380500 W, 381000 W, 381500 W, 382000 W, 382500 W, 383000 W, 383500 W, 384000 W, 384500 W, 385000 W, 385500 W, 386000 W, 386500 W, 387000 W, 387500 W, 388000 W, 388500 W, 389000 W, 389500 W, 390000 W, 390500 W, 391000 W, 391500 W, 392000 W, 392500 W, 393000 W, 393500 W, 394000 W, 394500 W, 395000 W, 395500 W, 396000 W, 396500 W, 397000 W, 397500 W, 398000 W, 398500 W, 399000 W, 399500 W, 400000 W, 400500 W, 401000 W, 401500 W, 402000 W, 402500 W, 403000 W, 403500 W, 404000 W, 404500 W, 405000 W, 405500 W, 406000 W, 406500 W, 407000 W, 407500 W, 408000 W, 408500 W, 409000 W, 409500 W, 410000 W, 410500 W, 411000 W, 411500 W, 412000 W, 412500 W, 413000 W, 413500 W, 414000 W, 414500 W, 415000 W, 415500 W, 416000 W, 416500 W, 417000 W, 417500 W, 418000 W, 418500 W, 419000 W, 419500 W, 420000 W, 420500 W, 421000 W, 421500 W, 422000 W, 422500 W, 423000 W, 423500 W, 424000 W, 424500 W, 425000 W, 425500 W, 426000 W, 426500 W, 427000 W, 427500 W, 428000 W, 428500 W, 429000 W, 429500 W, 430000 W, 430500 W, 431000 W, 431500 W, 432000 W, 432500 W, 433000 W, 433500 W, 434000 W, 434500 W, 435000 W, 435500 W, 436000 W, 436500 W, 437000 W, 437500 W, 438000 W, 438500 W, 439000 W, 439500 W, 440000 W, 440500 W, 441000 W, 441500 W, 442000 W, 442500 W, 443000 W, 443500 W, 444000 W, 444500 W, 445000 W, 445500 W, 446000 W, 446500 W, 447000 W, 447500 W, 448000 W, 448500 W, 449000 W, 449500 W, 450000 W, 450500 W, 451000 W, 451500 W, 452000 W, 452500 W, 453000 W, 453500 W, 454000 W, 454500 W, 455000 W, 455500 W, 456000 W, 456500 W, 457000 W, 457500 W, 458000 W, 458500 W, 459000 W, 459500 W, 460000 W, 460500 W, 461000 W, 461500 W, 462000 W, 462500 W, 463000 W, 463500 W, 464000 W, 464500 W, 465000 W, 465500 W, 466000 W, 466500 W, 467000 W, 467500 W, 468000 W, 468500 W, 469000 W, 469500 W, 470000 W, 470500 W, 471000 W, 471500 W, 472000 W, 472500 W, 473000 W, 473500 W, 474000 W, 474500 W, 475000 W, 475500 W, 476000 W, 476500 W, 477000 W, 477500 W, 478000 W, 478500 W, 479000 W, 479500 W, 480000 W, 480500 W, 481000 W, 481500 W, 482000 W, 482500 W, 483000 W, 483500 W, 484000 W, 484500 W, 485000 W, 485500 W, 486000 W, 486500 W, 487000 W, 487500 W, 488000 W, 488500 W, 489000 W, 489500 W, 490000 W, 490500 W, 491000 W, 491500 W, 492000 W, 492500 W, 493000 W, 493500 W, 494000 W, 494500 W, 495000 W, 495500 W, 496000 W, 496500 W, 497000 W, 497500 W, 498000 W, 498500 W, 499000 W, 499500 W, 500000 W, 500500 W, 501000 W, 501500 W, 502000 W, 502500 W, 503000 W, 503500 W, 504000 W, 504500 W, 505000 W, 505500 W, 506000 W, 506500 W, 507000 W, 507500 W, 508000 W, 508500 W, 509000 W, 509500 W, 510000 W, 510500 W, 511000 W, 511500 W, 512000 W, 512500 W, 513000 W, 513500 W, 514000 W, 514500 W, 51													



BOLETIM DE MEDIÇÃO



PROCESSO LICITATÓRIO:										BOLETIM DE MEDIÇÃO:									
TOMADA DE PREÇOS:										ELABORADO EM:									
CONTRATO N.º: 06/2024										PERÍODO:									
1ª e 2ª OTORNO DE VALOR:										VALOR DO B.M.:									
ADITIVO DE EXECUÇÃO:										% ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										VALOR ACUMULADO:									



BL CONSTRUTORA

DIEGO JOSÉ CASSIANO CABRAL COELHO
DABLIQUEROME

CNPJ 14.780.722/0001-10

DE ALBUQUERQUE

Eng. Civil-CREA: 1821617940

MAT 186323-1



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BELIA E IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO TRECHO SAMU A PRAÇA DA BELIA, LOCALIZADOS NA AV. NEURQUE DE HOLANDA.		PROCESSO LICITATÓRIO: 134/2023		01/04/2024		BOLETIM DE MEDIÇÃO:		8ª MEDIÇÃO	
LOCALIZAÇÃO: VITÓRIA DE SÃO VÍTOR		TOMADA DE PREÇOS: 022/2023		15/12/2023		ELABORADO EM:		09/01/2024	
EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME		CONTRATO Nº: 08/2024		15/12/2023		PERÍODO:		17/10/2023 a 09/01/2024	
FISP: TÉCNICO EXECUÇÃO: EMILIA SOARES, ART Nº PE2024113888, BREVÊ HUGO ART Nº PE20241116877		R\$ 1.200.490,85		21/03/2024		VALOR DO BEM:		R\$ 314.895,78	
FISP: TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DIEGO ALBUQUERQUE, ART Nº PE2024113476		R\$ 340.377,66		199		VALOR ACUMULADO:		R\$ 1.415.161,92	
		199				% ACUMULADO:		77,8%	

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Planilha Controlada			ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	QUANT.	V. Total	% ACUM.
					Quant.	P. Unit.	V. Total									
4.2.5	9706	SINAPI	ARMADURA PARA EXECUÇÃO DE PAREDE, PRISO DE CONCRETO O LIAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-138, AF. 09/2021	m²	331,01	16,00	8.496,06	531,05	8.496,06	531,05	25.603,09	78.718,56	104.321,65	-	10.166,03	91,2%
4.3			ESTACIONAMENTO/ABRIGO DE MOTO/TAXI/TRELO DA RUA MANOEL BOBBA	m²	211,89	88,86	20.853,37	198,60	198,60	198,60	-	16.633,59	19.633,59	13,35	1.319,78	93,70%
4.3.1	9355	SINAPI	SECAGEM: MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE DE MENOR OU IGUAL A 1,30 M, AF. 01/2021	m²	145,17	66,54	9.659,60	138,46	138,46	138,46	-	9.213,12	9.213,12	6,71	446,48	95,58%
4.3.2	COMP. ADAPTADA 36020800-1EDUC	Própria	ATERRO COM ARGILA FENOSA EM CANALADAS DE ATÉ 40 CM DE ALTURA, UTILIZANDO-SE O PROCESSO MECANICO LEVE PARA COMPACTAÇÃO	m²	581,57	3,09	1.734,63	300,72	300,72	300,72	620,07	529,22	1.549,29	56,98	185,34	89,32%
4.3.3	10075	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO (E SOLO PRE DOMINANTE) SPINTE ARG. OSO, AF. 11/2015	m²	72,14	29,23	15.221,71	90,14	90,14	90,14	-	12.522,95	12.522,95	12,00	2.498,76	83,37%
4.3.4	9899	SINAPI	EXECUÇÃO (COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO) DE BIRTA O BORDADA SIMPLES - EXCLUSIVE CADA 1 TRANSPORTE AF. 11/2019	m²	390,79	0,41	161,88	195,78	195,78	335,78	57,40	80,28	137,69	24,92	10,22	93,09%
4.3.5	40115-11	SICR03	Impressão: com asfalto diluído	m²	390,79	0,30	108,21	195,78	195,78	335,78	42,00	58,73	100,73	24,92	7,48	93,09%
4.3.6	40115-13	SICR03	Pintura de lipeiro	m²	1.082,11	1,74	1.882,87	587,34	587,34	1.007,34	730,80	1.021,97	1.752,77	74,77	130,10	93,09%
4.3.7	25265	Própria	EMULSÕES ASFALTICAS (R-2C)	m²	18,04	2.119,46	38.115,45	9,79	9,79	16,29	13.841,49	20.847,41	34.898,90	1,75	3.726,55	90,30%
4.3.8	9999	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CHAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE JARGA E TRANSPORTE AF. 11/2019	m²	30,81	2.415,08	26.953,96	5,87	5,87	10,07	10.311,33	14.411,31	24.722,64	0,75	1.841,32	93,07%
4.3.9	9999	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CHAMADA DE ROAMENTO - EXCLUSIVE JARGA E TRANSPORTE AF. 11/2019	m²	182,43	0,35	64,85	913,11	913,11	913,11	-	16.643,56	16.643,56	1,00	100,00	100,00%
4.4			PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA (RUA DE MANOEL BOBBA - TRUÇO DA RUA DE JOSE AUGUSTO)	m²	913,11	0,35	321,32	913,11	913,11	913,11	-	301,32	301,32	-	-	100,00%
4.4.1	40115-13	Própria	PINTURA DE LIGAÇÃO	m²	2.739,34	1,74	4.766,45	2.739,34	2.739,34	2.739,34	-	4.766,45	4.766,45	-	-	100,00%
4.4.2	25265	Própria	EMULSÕES ASFALTICAS (R-2C)	m²	45,66	2.119,46	97.331,14	45,66	45,66	45,66	-	97.331,14	97.331,14	-	-	100,00%
4.4.3	9999	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CHAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE JARGA E TRANSPORTE AF. 11/2019	m²	27,39	2.415,08	67.244,64	27,39	27,39	27,39	-	67.244,64	67.244,64	-	-	100,00%
4.4.4	9999	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CHAMADA DE ROAMENTO - EXCLUSIVE JARGA E TRANSPORTE AF. 11/2019	m²	72,89	0,84	61,36	72,89	72,89	72,89	-	61,36	61,36	-	-	100,00%
5			MUNICÍPIO	m²	19,31	84,94	1.621,70	7,60	7,60	7,60	721,54	-	721,54	11,59	1.100,16	39,61%
5.1	10352	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE BORDA COM (ESPESURA 5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PRISO EM 6 TORNAS AF. 12/2021	m²	124,21	5,35	665,26	108,80	108,80	124,19	85,41	603,83	699,24	0,01	0,04	99,59%
5.2	8787	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIAS, COM CO-HER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL AF. 10/2022	m²	124,21	82,56	10.250,95	108,80	108,80	124,19	655,42	6.630,52	5.985,94	-	0,01	100,00%
5.3	8755	SINAPI	EMBOCO PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:5, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALEMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALUSAS AF. 06/2014	m²	122,51	216,70	26.540,47	108,80	108,80	119,59	2.775,30	30.259,91	33.035,21	5,11	860,28	97,45%
5.4	COMP. ATUALIZADA 21.10.020 E ALURB	Própria	REVESTIMENTO COM RECHAS (PEDRISINATURALIS ORNAMENTAIS TIPO "INJANES" COM DIMENSÕES VARIÁVEIS E SUPERFÍCIE IRREGULAR (NÃO TRABALHADA), ASSELTADAS EM UNIDADES C/ ARGAMASSA MISTA TRAÇO 1:2:2 (EM VOLUME DE CIMENTO, SÁBRO E AREIA MÉDIA)	m²	0,09	71,728	6,45	16,10	16,10	22,53	963,42	2.271,02	3.334,44	-	-	100,00%
5.5	9662	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU MADEIRA AF. 08/2017	m²	22,91	141,06	3.241,44	6,83	6,83	22,53	963,42	2.271,02	3.334,44	-	-	100,00%
5.6	COMP. ALI-SINAPI	(03923A)	ALVENARIA DE EMBOSSAMENTO, ESPESURA 19CM, COM BLOCOS CERÂMICOS FURADOS 9X13X19CM (PARIS HOLLANDIA), JUNTAS DE 1,1CM COM ARGAMASSA EM ESTA DE CIMENTO, CALH. DENTADA E ÁREA SEM REVESTIMENTO 12:2:5-1 PO 1	m²	22,91	141,06	3.241,44	6,83	6,83	22,53	963,42	2.271,02	3.334,44	-	-	100,00%

DIEGO JOSÉ VASSIANI CABRAL COELHO
DE ENGENHARIA
Eng. Civil-CREA: 1821617940
MAT 186323-1

BL Construtora e Serviços Ltda - ME
CNPJ 14.780.722/0001-10



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBR: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BELIA E IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO TRECHO SAMU A PRAÇA DA BÉLIA, LOCALIZADAS NA AV. HENRIQUE DE HOLANDA. LOCALIZAÇÃO: VITÓRIA DE SANTO ANTÔNIO EMPRESA: CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME FISP: TÉCNICO EXECUÇÃO: EMILIA SOARES, ART N° PE20241139865, BREJO HUGO (ART N° PE10241116877) FISP: TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DIEGO ALBUQUERQUE, ART N° PE2024131416	PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS:	13/02/2025	01/02/2025 a 01/02/2024	BOLETIM DE MEDIÇÃO: ELABORADO EM:	8ª MEDIÇÃO 09/01/2025
			PRAZO DE EXECUÇÃO: 340 DIAS		
			PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 DIAS		
		R\$ 1.330.190,85	PRAZO EXEC. TRANS-CORRIDO: 23 DIAS		R\$ 314.895,78
		R\$ 340.377,66	PRAZO EXEC. RESTANTE: 16 DIAS		R\$ 1.415.181,92
		199	PRAZO VIG. TRANS-CORRIDO: 284 DIAS		% ACUMULADO: 77,65%
			PRAZO VIG. RESTANTE: 66 DIAS		

ITEM	FONTE	CÓDIGO	UNID.	DESCRIÇÃO	Planta e Contrada		ATUAL		FINANCEIRO		SALDO		% ACUM.
					Quant	P Unit	ATUAL	ANTER.	ANTER.	AGIM.	Quant	V. Total	
5.7	9496L	SINAPI 10/2023	m³	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA) DE CIMENTO / AREIA MÉDIA (BRITA 4) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 15/02/2021	6,13	516,01	5,77	0,38	215,84	3.493,24	-	-	100,00%
5.8	50867J	SINAPI	m³	LANÇAMENTO COM LUCO DE BALDE, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF. 02/02/22	6,13	315,50	5,77	0,38	123,69	2.001,82	-	-	100,00%
5.9	5280L	SINAPI 10/2023	KG	CORTE E DC BUA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 101,7 MM. AF. 04/2022	256,41	13,61	87,37	189,06	2.132,49	3.234,56	-	0,01	100,00%
5.10	9276L	SINAPI	KG	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM. MONTAGEM AF. 08/2022	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
5.11	9708L	SINAPI	m³	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DEMONTAGEM DE FORMAS PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRAS SERRADAS. UTILIZAÇÕES AF. 09/21/01	116,79	147,96	86,52	32,24	4.770,19	17.571,60	1,02	2,96	99,59%
5.12	9280L	SINAPI	KG	CORTE E DC BUA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF. 06/2022	101,21	13,19	48,46	52,75	665,73	1.334,88	-	-	100,00%
6				CANTO DE FIBRAS C/ ARMAMENTO E TIPO INHA ME									
6.1	10352J	SINAPI	m³	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS (FUNDOS NA HORIZONTAL DE 9X13X13) COM (ESPESURA 9 CM) E ARMASSA DE ASENTAMENTO COM PREPARO EM B/TONEIRA. AF. 12/2021	4,01	34,94	387,35	4,08	387,35	387,35	-	-	100,00%
6.2	8787J	SINAPI	m³	CHAPISCO P/ CADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIAS, COM COQUE DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF. 10/2022	9,31	5,55	52,11	9,38	52,05	52,05	1,01	0,08	99,59%
6.3	8735J	SINAPI	m³	EMBÚRÇO PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:3, PREPARO MECÂNICO COM TROVADOR SOL. P/ CADO NA JUNTURA EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 120M², ESPESURA DE 20 MM, COM EXCLUSÃO DE JALISCOS. AF. 08/2024	9,31	42,56	399,63	9,38	399,21	399,21	1,01	0,42	99,59%
6.4	COMP. ATUALIZADA 22.10.2023 E MAIOR	Próprio	m³	REVESTIMENTO COM BLOCOS (FIBRAS) NATURAIS ORNAMENTAIS TIPO "NINAME" COM DIMENSÕES VARIÁVEIS E SUPERFÍCIE IRREGULAR (NÃO TRABALHADA), ASSEITADAS E REUNITADAS C/ ARGAMASSA MISTA TRAÇO 1:2:2 (EM VOLUME DE CIMENTO, SÍLICO E AREIA MÉDIA).	17,04	216,70	4.756,47	17,04	4.714,98	4.714,98	1,15	41,51	99,13%
7				URBANIZAÇÃO (LUBRIM, BANCOS E/ OU MADEIRA, BANCOS DE CONCRETO, HESAS DE JOGOS DE COM LUZES E BANCOS DE MADEIRA									
7.1				BANCOS DE CONCRETO			40.095,50		38.438,19	38.438,20		1.657,30	96,16%
7.1.1	103807	SINAPI	UN	INSTALAÇÃO DE LINHA METÁLICA DIPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CISTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO E EXISTENTE. AF. 11/2021	4,01	1.519,80	6.198,20	4,00	6.198,20	8.198,20	-	-	100,00%
7.1.2	COMP. ATUALIZADA 17.04.100 E MAIOR	Próprio	UN	FORNECIMENTO E ASENTAMENTO DE BANCOS EM MADEIRA PLÁSTICA, CONPRIMENTO DE 1,50M, ALTURA DE 2,70M, ACABAMENTO EN, MADEIRA PLÁSTICA ENC/PLACADA, C/BR. MARROM.	6,01	812,80	4.896,80	6,00	4.896,80	4.896,80	-	-	100,00%
7.2				BANCOS DE CONCRETO			22.010,75		22.010,74	22.010,75		-	100,00%
7.2.1	9335L	SINAPI	m³	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE DE MENOR 10,00M, AF. 05/2021	9,10	88,86	809,62	9,10	809,62	809,62	-	-	100,00%
7.2.2	10161J	SINAPI	m³	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MELHOR QUE 1,5 M (FACETO DO SOLO NATURAL). AF. 08/2021	22,71	7,33	166,75	22,75	166,75	166,75	-	-	100,00%
7.2.3	9662J	SINAPI	m³	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, LANÇADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU LAJES. AF. 08/2017	1,14	740,56	844,69	1,14	844,69	844,69	-	-	100,00%
7.2.4	10352J	SINAPI	m³	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS (FUNDOS NA HORIZONTAL DE 9X13X13) COM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASENTAMENTO COM PREPARO EM B/TONEIRA. AF. 12/2021	39,59	84,94	3.355,82	39,59	3.355,82	3.355,82	-	-	100,00%
7.2.5	9708L	SINAPI	m³	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DEMONTAGEM DE FORMAS PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRAS SERRADAS. UTILIZAÇÕES AF. 09/21/01	2,03	113,04	227,07	2,03	435,66	435,66	-	-	100,00%
7.2.6	9709L	SINAPI	KG	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TUBO QJ.196. AF. 19/2021	200,61	15,37	3.083,83	200,64	3.083,83	3.083,83	-	-	100,00%
7.2.7	9276L	SINAPI	KG	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM. MONTAGEM AF. 08/2022	26,41	17,66	466,61	26,48	520,61	520,61	-	-	100,00%

BL Construtora e Serviços Ltda - ME
CNPJ 14.780.722/0001-10

DIEGO JOSÉ ASSIS CABRAL COELHO
DE ALBUQUERQUE
Eng. Civil-CREA: 18216179-0
MAT 186323-1



BOLETIM DE MEDIÇÃO



CGBR: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BÉLIA E IMPLANTATION DO ILUMINACAO DO TRECHO SAMU A PRAÇA DA BÉLIA, LOCALIZADAS NA AV. HENRIQUE DE HOLANDA.										PROJETO LÍCITO TÓRDO:			13/04/2023			01/04/2024			BOLETIM DE MEDIÇÃO:			6ª MEDIÇÃO		
LOCALIZAÇÃO: VITÓRIA DE SANTO ANTÃO										TOMADA DE PREÇOS:			PRAZO DE EXECUÇÃO: 340 DIAS			PRAZO DE EXECUÇÃO: 340 DIAS			ELABORADO EM:			09/01/2025		
EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME										CONTRATO Nº: 06/04/2024			PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 DIAS			PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 DIAS			PERÍODO:			17/10/2024 a 09/01/2025		
FISP: TÉCNICO EXECUÇÃO: EMILIA SOARES S. ART Nº PE2024118985, BRE NO HUGO /ART Nº PE202411887										VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.230.180,65			PRAZO EXEC. TRANSFERIDO: 21 DIAS			PRAZO EXEC. TRANSFERIDO: 21 DIAS			VALOR DO BIM- R\$ 314.896,78			R\$ 1.415.181,92		
FISP: TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DIEGO ALBUQUERQUE; ART Nº PE2024118116										ADITIVO DE VALOR: R\$ 340.377,68			PRAZO VIG. TRANSFERIDO: 46 DIAS			PRAZO VIG. TRANSFERIDO: 46 DIAS			VALOR ACUMULADO: R\$ 77,65%			R\$ 1.415.181,92		
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										ADITIVO DE VIGÊNCIA:			ADITIVO DE VIGÊNCIA:			ADITIVO DE VIGÊNCIA:			ADITIVO DE VIGÊNCIA:			ADITIVO DE VIGÊNCIA:		
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Quant	P. Unif	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant	V. Total	% ACUM.								
7.2.8	9276	SINAPI	ARRANCO DE LAJE DE CIMENTAÇÃO CONVENCIONAL DE CONCRETO AMASSADO UTILIZANDO AÇO CA 50 DE 6,3 MM, MONTAGEM AF 06/2022	KG	31,36	17,02	533,74	31,36	31,36	533,74	-	533,74	533,74	-	-	100,00%								
7.2.9	9496	SINAPI	CONCRETO FOR + 20MPa, TRAÇO 1:2:7 (EM MESA SECA DE CIMENTO), ÁREA MÉDIA, BRITA 11 - PREPARO E LANCAMENTO COM BETONETRA 400 L AF 05/2021	m³	6,63	542,25	3.600,31	6,63	6,63	3.600,31	-	3.600,31	3.600,31	-	-	100,00%								
7.2.10	103870	SINAPI	LANÇAMENTO COM UIC DE BARRAS, ALCANTARAL E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS AF 02/2022	m³	6,63	349,24	2.349,15	6,63	6,63	2.349,15	-	2.349,15	2.349,15	-	-	100,00%								
7.2.11	8787	SINAPI	CHARGES E FLOCOS EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIORS COM COQUE DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (COM PREPARO) MANUAL AF 05/2022	m³	74,16	5,55	411,58	74,16	74,16	411,58	-	411,58	411,58	-	-	100,00%								
7.2.12	COMP. AUTUADA 11.04.020 E ALURB	Próprio	REBOCO EM CIMENTAÇÃO, TIPO BARRA LISA, APLICADA SOBRE IMBOCO PRONTO COM 5,0 MM DE ESPESURA	m²	67,60	50,57	3.418,52	67,60	67,60	3.418,52	-	3.418,52	3.418,52	-	-	100,00%								
7.2.13	COMP. AUTUADA 93882A SINAPI	Próprio	REATERNO ANUAL DE JALUS COM FOQUETE	m²	4,37	65,75	287,32	4,37	4,37	287,32	-	287,32	287,32	-	-	100,00%								
7.2.14	COMP. ALI SINAPI	03832A	ALVENARIA DE EMBOCAMENTO, ESPESURA 15CM, COM BLOCOS CERÂMICOS FURADOS 60X18X13CM (FORNECIMENTO), UNIFORME DE LIMA COM ARGAMASSA À SIA DE CIMENTO, CAL E CHATAÇÃO E ÁREA SEM PREPARO TRAÇO 1:2:3 + 1 PO 1	m³	10,64	134,06	1.443,18	10,64	10,64	1.443,18	-	1.443,18	1.443,18	-	-	100,00%								
7.3			MESA DE 6,00 X 3,00 COM BLOCOS				2.347,84			2.347,84	-	2.347,84	2.347,84	-	-	100,00%								
7.3.1	COMP. PRÓPRIA 03 PM /	Próprio	CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTO MÓBIL DE CIMENTO PORTLAND 40 MPa, PARA PRAÇA, COMPOSTO POR UMA MESA 2,00 X 3,00 CM DE ALTURA, TAMPO COM 10 X 100 CM ACABADO REVESTIDO COM UNAS 50 PERFEITE DE CERÂMICA 10 X 10 CM MONTADA SOBRE BASE COM SEÇÃO DE 20 X 20 CM E 4 QUATRO BANCOS DE CONCRETO 20 X 10 CM DE ALTURA, A SIENTO COM 30 X 30 CM, APOIO 50 X 50 CM BASE COM SEÇÃO DE 10 X 10 CM, CONFORME DETALHES EM PROJETO	CI	2,00	1.173,82	2.347,84	2,00	2,00	2.347,84	-	2.347,84	2.347,84	-	-	100,00%								
7.4			BICICLETAÇÃO EM AÇO FAMA 4 LUGAR				601,64			601,64	-	601,64	601,64	-	-	100,00%								
7.4.1	COTAÇÃO 2C- PRAÇA DA BÉLIA	Próprio	BICICLETAÇÃO PARA 4 LUGARES	UND	1,00	601,64	601,64	1,00	1,00	601,64	-	601,64	601,64	-	-	100,00%								
7.5			TOTUS				3.899,47			3.899,47	-	3.899,47	3.899,47	-	-	100,00%								
7.5.1	COMP. PRÓPRIA 06 PAV - P. AÇA BÉLIA	Próprio	CONSTRUÇÃO DO MONUMENTO 1 (1 ITEM)	UND	1,00	1.617,30	1.617,30	1,00	1,00	1.617,30	-	1.617,30	1.617,30	-	-	100,00%								
7.5.2	COMP. PRÓPRIA 06 PAV - P. AÇA BÉLIA	Próprio	CONSTRUÇÃO DO MONUMENTO 2 (1 ITEM)	UND	1,00	2.282,17	2.282,17	1,00	1,00	2.282,17	-	2.282,17	2.282,17	-	-	100,00%								
8			PINTURAS				13.702,93			13.702,93	-	13.702,93	13.702,93	-	-	100,00%								
8.1	COMP. AUTUADA 10289A SINAPI	Próprio	PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL 2,0 IMAGS	m²	45,50	168,77	7.678,55	45,50	45,50	7.678,55	-	7.678,55	7.678,55	-	-	100,00%								
8.2	10644	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICO, STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DIAS DEBORA, AF 04/2021	m²	613,10	11,74	7.197,79	613,10	613,10	7.197,79	-	7.197,79	7.197,79	-	-	100,00%								
8.3	2	REP 02	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de verniz a óleo para proteção das superfícies em concreto aparente, marca FOSROC, ref Oatguard 15 ou similar - 1L	m²	110,14	22,44	2.471,39	110,14	110,14	2.471,39	-	2.471,39	2.471,39	-	-	100,00%								
8.4	8848	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL, EM PAREDE, JAMA DEBORA, AF 04/2021	m²	509,31	4,63	2.359,17	509,31	509,31	2.359,17	-	2.359,17	2.359,17	-	-	100,00%								
9			VEGETAÇÃO				67.477,74			67.477,74	-	67.477,74	67.477,74	-	-	100,00%								
9.1	COMP. AUTUADA 17.02.020 E ALURB	Próprio	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE CAMADA DE TERRA VEGETAL EM CAIXEIRO	m²	58,50	1.146,43	67.477,74	58,50	58,50	67.477,74	-	67.477,74	67.477,74	-	-	100,00%								

DIEGO JOSE DE SAO CARLOS COELHO

DE ENGENHARIA

Eng. Civil-CREA: 1821617940

MAT 186323-1

B.L. Construtora e Serviços Ltda - ME

CNPJ 14.760.722/0001-10



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BIELLA E PLANTÃO DE ILUMINAÇÃO DO TRECHO SAMU A PRAÇA DA BIELLA, LOCALIZADAS NA AV. HENRIQUE DE HOLANDA.		PROCESSO LICITATÓRIO: 134/2023		01/12/2024		BOLETIM DE MEDIÇÃO:		8ª MEDIÇÃO	
LOCALIZAÇÃO: VITÓRIA DE SANTO ANTÃO		TOMADA DE PREÇOS: 022/2023		16/12/2025		ELABORADO EM:		09/01/2025	
EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME		CONTRATO Nº: 08/2024		16/12/2025		PERÍODO:		17/10/2024 a 09/01/2025	
FISP: TÉCNICO EXECUÇÃO: EMÍLIA SOARES, ART Nº PE2024111886, BREVO HUGO, ART Nº PE2024111887		VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.230.980,85		243 DIAS		VALOR DO EM=		R\$ 1.415.181,82	
FISP: TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DIEGO ALBUQUERQUE, ART Nº PE2024151416		Prazo de Execução: 199		243 DIAS		VALOR ACUMULADO:		R\$ 1.415.181,82	
		Atividade de Execução:		243 DIAS		% ACUMULADO:		77,6%	

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Penalidade Contratual			ATUAL		ACUM.		FINANCEIRO		SALDO		% ACUM.
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ANTER.	QUANT	V. Total			
9.2	COMP. PRÉ-FAIXA EM LUBRIF. 17.02.02/17.1	Própria	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE ESTERCO/ESTRUME PARA JARDINAGEM	m³	213,72	83,64	17.875,54	213,72	-	213,72	17.875,54	17.875,54	-	-	100,00%	
9.3	88501 SINAPI	88501	PLANTIO DE: FLOREIRA (P. BRANCO) COM ALTURA DE 2,00 M.	m³	178,13	116,85	20.777,09	178,13	-	178,13	20.777,09	20.777,09	-	-	100,00%	
9.4	COMP. AUTUTADA 98501A SINAPI	Própria	PLANTIO DE: FLOREIRA (P. BRANCO) COM ALTURA DE 2,00 M.	UND	3,00	71,97	215,91	3,00	-	3,00	215,91	215,91	-	-	100,00%	
9.5	COMP. AUTUTADA 98501A SINAPI	Própria	PLANTIO DE: FLOREIRA (P. BRANCO) COM ALTURA DE 2,00 M.	UND	2,00	60,88	121,76	2,00	-	2,00	121,76	121,76	-	-	100,00%	
9.6	COMP. AUTUTADA 98501A SINAPI	Própria	PLANTIO DE: FLOREIRA (P. BRANCO) COM ALTURA DE 2,00 M.	UND	8,00	16,57	132,56	8,00	-	8,00	132,56	132,56	-	-	100,00%	
9.7	COMP. AUTUTADA 98501A SINAPI	Própria	PLANTIO DE: FLOREIRA (P. BRANCO) COM ALTURA DE 2,00 M.	UND	3,00	51,97	155,91	3,00	-	3,00	155,91	155,91	-	-	100,00%	
9.8	COMP. AUTUTADA 98501A SINAPI	Própria	PLANTIO DE: FLOREIRA (P. BRANCO) COM ALTURA DE 2,00 M.	UND	1,00	56,12	56,12	1,00	-	1,00	56,12	56,12	-	-	100,00%	
9.9	COMP. AUTUTADA 98501A SINAPI	Própria	PLANTIO DE: FLOREIRA (P. BRANCO) COM ALTURA DE 2,00 M.	UND	66,49	32,01	2.130,46	66,49	-	66,49	2.130,46	2.130,46	-	-	100,00%	
9.10	COMP. AUTUTADA 98501A SINAPI	Própria	PLANTIO DE: FLOREIRA (P. BRANCO) COM ALTURA DE 2,00 M.	UND	87,51	12,30	1.076,37	87,51	-	87,51	1.076,37	1.076,37	-	-	100,00%	
9.11	COMP. AUTUTADA 98501A SINAPI	Própria	PLANTIO DE: FLOREIRA (P. BRANCO) COM ALTURA DE 2,00 M.	UND	905,31	16,32	14.781,55	905,31	-	905,31	14.781,55	14.781,55	-	-	100,00%	
9.12	COMP. AUTUTADA 98501A SINAPI	Própria	PLANTIO DE: FLOREIRA (P. BRANCO) COM ALTURA DE 2,00 M.	UND	419,71	6,02	2.526,77	419,71	-	419,71	2.526,77	2.526,77	-	-	100,00%	
9.13	COMP. AUTUTADA 98501A SINAPI	Própria	PLANTIO DE: FLOREIRA (P. BRANCO) COM ALTURA DE 2,00 M.	UND	113,23	18,25	2.066,90	113,23	-	113,23	2.066,90	2.066,90	-	-	100,00%	
10			TRECHO DA AV. HENRIQUE DE HOLANDA				830.910,30				830.910,30	830.910,30			99,99%	
10.1			CAÇADA				34.976,65				34.976,65	34.976,65			100,00%	
10.1.1	94271 SINAPI	94271	ASSENTAMENTO DE LAJOTA (60X60) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÃO: 1,00X1,00X0,08 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VASOS URBANOS (USO 14800). AF_16/2025	M	185,21	69,34	12.842,46	185,21	-	185,21	12.842,46	12.842,46	185,21	11.351,65	11,16%	
10.1.2	94271 SINAPI	94271	ASSENTAMENTO DE LAJOTA (60X60) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÃO: 1,00X1,00X0,08 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VASOS URBANOS (USO 14800). AF_16/2025	M	15,81	74,56	1.168,66	15,81	-	15,81	1.168,66	1.168,66	15,81	966,52	23,74%	
10.1.3	94811 SINAPI	94811	ATERRO MANTENÇÃO DE VAZAS COM 50 G/L ANGIO-ATENDENDO AF_08/2023	m³	29,61	90,46	2.676,85	29,61	-	29,61	2.676,85	2.676,85	29,61	767,10	71,43%	

BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ 14.780.722/0001-10

DIEGO JOSE ASSIS CARVALHO
DE ALBUQUERQUE
Eng. Civil-CREA: 18216179-0
MAT 186323-1



BLCONSTRUTORA

[illegible]

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planta Contratada			ATUAL	ATUAL		ACUM.	ATUAL	FINANCEIRO		SALDO	% ACUM.
					Quant	P Unit	V. Total		ANTER.	ACUM.			ANTER.	V. Total		
10.1.4	9239	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVALÇO, COM BLOCOS RETANGULARES COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM, AF_07/2022	m²	164,44	73,71	11.791,89		-	-			164,44	11.791,89	0,0%	
10.1.5	9499a	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSARELO (CALÇADA) DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDOADO IN LOCO, PRÉTO EM CORTA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF_03/2022	m²	7,09	919,30	6.404,39	6,14	1,95	7,19	1.761,43	8.404,39	-	-	100,0%	
10.2	CONF. ADAPTADA 30x40x40 COMPELTA	Próprio	CANTEIRO / ENTAL	m²	286,04	9,91	2.854,47	21,86	286,44	286,64	2.854,47	3.163,23	229.852,37	38.409,94	89,5%	
10.2.1			DEMOLUÇÃO DE PAVIMENTO ASFALTADO, DE FORNIA MECANIZADA, COM UTILIZAÇÃO DE CORTADORA# DE PISO, SEM APROVEITAMENTO	m²	286,04	9,91	2.854,47	21,86	286,44	286,64	2.854,47	3.163,23	229.852,37	38.409,94	89,5%	
10.2.2	9791a	SINAPI	TRANSPORTE E COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ENTATE 30 KM (UNIDADE: MAXXIM), AF_07/2020	MAXXIM	1.687,11	3,24	5.465,26	648,00	1.039,12	1.687,12	5.465,26	5.465,26	3.366,74	-	100,0%	
10.2.3	9335a	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M, AF_07/2021	m³	13,84	88,86	1.230,21		-	-			13,85	1.369,21	0,0%	
10.2.4	9427a	SINAPI	ASSENTAMENTO DE LAJOTELO EM TRECHO RETO, CONF. ECONOMIA - EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES: 300X150X10 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR) X 10 CM (ALÇURA), PAVIMENTAÇÃO URBANA (VIA), AF_15/2016	M	332,84	89,34	36.449,89		-	-			532,88	36.949,89	0,0%	
10.2.5	49156f/8	SOCIO 10/2023	Remoção manual de revestimento asfáltico	M3	12,11	31,83	6.364,41	2,16	15,99	18,15	5.368,28	6.094,40	-	0,01	100,0%	
10.2.6	36000-1	SOCIO 10/2023	Perfurado em concreto sem cura de maturação - (1) x 16 mm	m	120,81	10,13	13.322,92	14,40	106,59	120,68	13.322,92	13.322,92	-	-	100,0%	
10.2.7	9280a	SINAPI	CORTE DE LAJOTA DE AÇO 24x30, DIÂMETRO DE 16,17 MM, AF_07/2022	KG	743,61	10,73	8.032,16	80,85	763,60	763,60	8.193,15	8.193,15	5,00	0,03	100,0%	
10.2.8	9280b	SINAPI	CORTE DE LAJOTA DE AÇO 24x30, DIÂMETRO DE 6,3 MM, AF_06/2022	KG	1.052,91	13,56	14.319,65	128,86	930,21	1.052,69	14.319,52	14.319,52	5,01	0,14	100,0%	
10.2.9	9280c	SINAPI	CORTE DE LAJOTA DE AÇO 24x30, DIÂMETRO DE 9,5 MM, AF_06/2022	KG	963,61	13,59	13.180,65	114,47	847,21	951,68	13.035,63	13.035,63	5,00	0,02	100,0%	
10.2.10	9708a	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAS PARA BORDAS, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLDO, ENTALDE PAVIMENTADA, A UTILIZANDO ELAF_02/2021	m²	603,01	11,96	86.226,66	71,20	531,85	603,05	89.226,65	89.226,65	0,01	0,01	100,0%	
10.2.11	11248a	SINAPI	CONCRETO FCA 20MPa, TRACO 1:2:3 EM MASSA SEC. DE CIMENTO / AREIA MÉDIA / SEBO RECOLADO - REPARO MECÂNICO COM BETONIERA 100 L AF_07/2021	m³	139,11	617,11	85.560,12	16,86	122,56	139,12	84.211,65	95.590,11	0,01	0,01	100,0%	
10.2.12	110006f/8	SINAPI	Lançamento de concreto em bomba hidráulica com capacidade de 30 m³/h - refração em central dosadora de 30m³/h	m³	139,11	81,18	11.319,89	18,86	122,56	139,12	84.211,65	95.590,11	-	-	100,0%	
10.2.13	110006f/7	SINAPI	Adensamento de concreto por vibração de haste	m³	139,11	3,75	521,11	16,86	122,56	139,12	84.211,65	95.590,11	-	-	100,0%	
10.2.14	10026f/1	SINAPI	TRANSPORTE E MONTAGEM DE VERGALHÕES DE AÇO COM DIÂMETRO DE 10 MM, 12,5 MM, 16 MM, 20 MM, 25 MM OU 32 MM (UNIDADE: KG/KM), AF_07/2015	KG/KM	947,01	2,41	2.301,86	18,85	320,59	337,13	813,98	813,98	5,94	24,20	97,14%	
10.2.15	10027a	SINAPI	TRANSPORTE E MONTAGEM DE VERGALHÕES DE AÇO COM DIÂMETRO DE 10 MM, 12,5 MM, 16 MM, 20 MM, 25 MM OU 32 MM (UNIDADE: KG/KM), AF_07/2015	M2/KM	112,01	31,18	3.494,76	3,86	106,37	109,63	3.428,14	3.428,14	2,14	66,62	98,19%	
10.2.16	3	REP 02	Aplicação de adesivo estrutural base epóxi, (uso, Sinaldo, 32 (consumo=1,67 kg/m²) 1mm de esp. Sika ou similar, aplicação ancoragem de cabos, colagem de elementos pré-moldados, fixação de chumbadores, juntas de dilatação, etc.	KG	604,07	89,22	53.889,00	604,00	-	604,00	53.889,00	53.889,00	-	-	100,0%	
10.3	CONF. ADAPTADA 30x40x40 COMPELTA	Próprio	FAIXA ELEVADA	m²			39.282,88				5.402,10	5.402,10		33.880,78	13,5%	
10.3.1			DEMOLUÇÃO DE PAVIMENTO ASFALTADO, DE FORNIA MECANIZADA, COM UTILIZAÇÃO DE CORTADORA# DE PISO, SEM APROVEITAMENTO	m²	136,61	9,91	1.352,61		136,40	136,49	1.352,61	1.352,61	-	-	100,0%	
10.3.2	9791a	SINAPI	TRANSPORTE E COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ENTATE 30 KM (UNIDADE: MAXXIM), AF_07/2020	MAXXIM	409,41	3,24	1.326,65		401,46	409,46	1.326,65	1.326,65	-	-	100,0%	
10.3.3	9708a	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAS PARA BORDAS, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLDO, ENTALDE PAVIMENTADA, A UTILIZANDO ELAF_02/2021	m²	136,61	13,59	21.311,27		-	-	-	-	-	21.011,27	0,0%	

DIEGO JOSÉ LASSIANO CABRAL COELHO
DE ABRIQUEBO

Eng. Civil-CREA: 1821617940
MAT 186323-1

MAT 186323-1



BOLETIM DE MEDICAÇÃO

[illegible]

B L Construtora e Serviços Ltda - ME

CNPJ 14.780.722/0001-10

DIEGO JOSÉ KASSIANO CABRAL COELHO

DE ALBUQUERQUE

Eng. Civil-CREA: 1821617940

MAT 186323-1



BOLETIM DE MEDIÇÃO



(C.B.R.A. CONTRATAÇÃO) DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BIELIA E IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO TRECHO 3 SAMU A PRAÇA DA BIBLIA, LICALZADUS NA AV. HENRIQUE DE HOLANDA.		PROCESSO LICITATÓRIO: 134/2023	05/08/2024	01/12/2024	BOLETIM DE MEDIÇÃO: 09/01/2025	8ª MEDIÇÃO
LOCALIZAÇÃO: VITÓRIA DE SANTO ANTONIO		TOMADA DE PREÇOS: 2103/2023	13/03/2023	16/12/2023	ELABORADO EM: 17/10/2024 a 09/01/2025	09/01/2025
EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME		CONTRATO Nº: 06/2024	R\$ 1.200.190,85	PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 DIAS	PERÍODO: 17/10/2024 a 09/01/2025	R\$ 314.895,78
FISP, TÉCNICO EXECUÇÃO: EMILIA SOARES, BIRENO HUGO (ART Nº PE/024111687)		VALOR DO CONTRATO: 1º e 2º OTIVO DE VALOR: R\$ 340.377,68	R\$ 340.377,68	PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 23 DIAS	VALOR ACUMULADO: R\$ 1.415.181,92	1.415.181,92
FISP, TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DIEGO ALBUQUERQUE, ART Nº PE/20241131416		ADITIV. DE EXECUÇÃO: 198	ADITIV. DE VIGÊNCIA:	PRAZO VIG. TRANSCORRIDO: 284 DIAS	% ACUMULADO: 77,68%	77,68%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Controlada			ATUAL		FINANCEIRO		SALDO		% ACUM.
					Quant	P. Unit	V. Total	ATUAL	AN/ER.	AN/ER.	AG/MA	Quant	V. Total	
10.5.3	COMP. PRÓPRIA 2 PMV - PRAÇA BIBLIA	Próprio	CONCRETO RETENEDORUSUSINADO 7, QUENTE - FLUXO "C", CANALADA DE NO. AUMENTO, CIVT CAP 50/70 (EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO C/P 50/70)	m³	239,13	540,83	128.128,67	-	-	-	-	239,13	128.128,67	0,00%
10.6	COTAÇÃO 1C ANP NE-CUT-22	Próprio	PAVIMENTAÇÃO (MATE RAS)	T	2,13	3.013,03	6.427,55	-	-	-	-	2,15	6.542,55	0,00%
10.6.2*	COTAÇÃO 1C ANP NE-CUT-22	Próprio	EMULSÕES ASF. MOD. P/PAVIMENTAÇÃO RRLCE	T	15,11	3.414,82	52.390,47	-	-	-	-	15,12	52.690,47	0,00%
10.7	COTAÇÃO 1C ANP NE-CUT-22	Próprio	CIMENTOS ASFÁLTICOS /AP-50-70	T	15,11	3.414,82	52.390,47	-	-	-	-	15,12	52.690,47	0,00%
10.7.1*	102310	SINAPI	PAVIMENTAÇÃO (TRANSPORTE DE MATERIAL)	TXKM	64,59	1,35	87,07	-	-	-	-	64,50	87,07	0,00%
10.7.2*	102811	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 34.000 L EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF. 07/2020	TXKM	48,09	0,58	22,79	-	-	-	-	45,00	22,79	0,00%
10.7.3*	93879	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 34.000 L EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF. 07/2020	TXKM	453,59	1,40	635,04	-	-	-	-	455,80	635,04	0,00%
10.7.4*	93899	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 34.000 L EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF. 07/2020	TXKM	502,49	0,55	276,32	-	-	-	-	307,40	166,32	0,00%
10.8	COMP. ATUALIZADA 17.02.010 E ALUMB	Próprio	PAVIMENTAÇÃO (TRANSPORTE DE MATERIAL)	m³	2,69	1.44,48	389,85	-	-	-	-	2,66	389,85	100,00%
10.8.1	COMP. PRÓPRIA 2 PMV - PRAÇA BIBLIA	Próprio	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE CANALADA LETERNA VEGETAL EM CAIXEIRO	m³	31,91	88,64	2.829,76	-	-	-	-	31,92	2.829,76	100,00%
10.8.2	COMP. PRÓPRIA 2 PMV - PRAÇA BIBLIA	Próprio	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE ESTRICO/ESTRUME PARA JARDINAGEM	UND	156,09	12,30	1.918,80	-	-	-	-	156,00	1.918,80	100,00%
10.8.3	COMP. ATUALIZADA 98508A1 SINAPI	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (MIRIM) INCLUSIVE FORNECIMENTO	UND	749,09	93,42	69.990,58	-	-	-	-	749,00	69.990,58	100,00%
10.8.4	COMP. ATUALIZADA 98508A3 SINAPI	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (MIRIM) INCLUSIVE FORNECIMENTO	UND	352,09	17,95	6.318,40	-	-	-	-	352,00	6.318,40	100,00%
10.8.5	COMP. ATUALIZADA 98508A5 SINAPI	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (MIRIM) INCLUSIVE FORNECIMENTO	UND	325,09	6,02	1.956,50	-	-	-	-	325,00	1.956,50	100,00%
10.8.6	COMP. ATUALIZADA 98508A7 SINAPI	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (MIRIM) INCLUSIVE FORNECIMENTO	UND	220,09	6,15	1.353,00	-	-	-	-	220,00	1.353,00	100,00%
10.8.7	COMP. ATUALIZADA 98508A9 SINAPI	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (MIRIM) INCLUSIVE FORNECIMENTO	UND	351,09	18,52	6.501,52	-	-	-	-	351,00	6.501,52	100,00%
10.8.8	COMP. ATUALIZADA 98508A11 SINAPI	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (MIRIM) INCLUSIVE FORNECIMENTO	UND	1,09	26.175,81	28.322,81	-	-	-	-	1,00	28.322,81	100,00%
11	COMP. PRÓPRIA 2 PMV - PRAÇA BIBLIA	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UND	1,09	26.175,81	28.322,81	-	-	-	-	1,00	28.322,81	100,00%
11.1	COMP. PRÓPRIA 2 PMV - PRAÇA BIBLIA	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UND	1,09	26.175,81	28.322,81	-	-	-	-	1,00	28.322,81	100,00%
12	COMP. PRÓPRIA 2 PMV - PRAÇA BIBLIA	Próprio	SERVIÇOS E EXTRAS	M2	2,21	718,41	1.587,50	-	-	-	-	2,27	1.618,01	100,00%
12.1	COMP. PRÓPRIA 2 PMV - PRAÇA BIBLIA	Próprio	REMOÇÃO DE GUAZOS DE CIMENTO DE CONCRETO DE FORRA MECANIZADA, COM REAPOLEAMENTO, A/ 09/2023	M	135,34	10,57	1.429,84	-	-	-	-	135,34	1.429,84	100,00%
12.2	COMP. PRÓPRIA 2 PMV - PRAÇA BIBLIA	Próprio	REMOÇÃO DE GUAZOS DE CIMENTO DE CONCRETO DE FORRA MECANIZADA, COM REAPOLEAMENTO, A/ 09/2023	M2	1,01	4.905,85	4.905,85	-	-	-	-	1,00	4.905,85	100,00%
12.3	COMP. PRÓPRIA 2 PMV - PRAÇA BIBLIA	Próprio	REMOÇÃO DE GUAZOS DE CIMENTO DE CONCRETO DE FORRA MECANIZADA, COM REAPOLEAMENTO, A/ 09/2023	M2	1,01	4.905,85	4.905,85	-	-	-	-	1,00	4.905,85	100,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO



LOCALIZAÇÃO: VITÓRIA DE SÃO VICENTÃO										PROCESSO LICITATÓRIO:		BOLETIM DE MEDIÇÃO:		8ª MEDIÇÃO	
EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME										TOMADA DE PREÇOS:		ELABORADO EM:		09/01/2024	
FISP: TÉCNICO EXECUÇÃO: EMÍLIA SOARES, ART Nº PE20241159865, BRE NO ADO/ART Nº PE20241118871										CONTRATO Nº: 08/2024		18/03/2025		17/10/2024 a 09/01/2025	
FISP: TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DIEGO ALBUQUERQUE, ART Nº PE2024113416										VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.330.190,85		PRAZO DE VIGÊNCIA: 3 (03) DIAS		R\$ 1.415.181,92	
										1º e 2º TÍTULO DE VALOR: R\$ 340.877,66		PRAZO EXEC. RESTANTE: 06 DIAS		R\$ 77,68%	
										ADITIVO DE EXECUÇÃO: R\$ 199		PRAZO VIG. TRANSCORRIDO: 284 DIAS			
										ADITIVO DE VIGÊNCIA:		PRAZO VIG. FALTANTE: 88 DIAS			
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Quant	P. Unit	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant	% ACUM.	
12.4	9238;	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO BETÃO 15x15x8 CM, LUBRIFICADO COM ÓLEO DE MOTOR, LUBRIFICADO COM ÓLE												

[illegible]


 DIEGO JOSÉ CASSIANO CAGRIAL COELHO
 DE ALBUQUERQUE
 Eng. Civil-CREA: 1821617940
 MAT 186323-1

B L Construtora e Serviços Ltda - ME
CNPJ 10.780.422/0001-10